consicerados os custos com logística, o que tornam os “cachês” extremamente variados e 

amparados em lastro de custos da estrutura (equipe) que acompanha o mesmo. 

4.2. A dupla  através de seu representante exclusivo, traz o seu show para o município 

ao custo de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), para 1 (uma) apresentação, em 

comemoração ao FESTA DA CANA 2024 de Igarapava/SP, com o que se coaduna com 

os custos apurados em eventos semelhantes, conforme se prova com os documentos 

anexos, referentes a eventos realizados pelo grupo em porte estrutura semelhantes ao

[...]

Bryan Gabriel Santos, n.º 80, Letra B, bairro Loteamento Flavia Helena, na cidade de 
Araxá-MG, Cep. 38.181-303, que integraliza R$ 30.000,00(trinta mil reais) em moeda 
corrente nacional; 

E por força da cessão de quotas e admissão de sócios, o capital social 

passa a ser R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais), totalmente integralizado 
em moeda corrente do pais, dividido em 150.000 (Cento e cinquenta mil) quotas, no 
valor de R$ 1,00 (um real) cada, e distribuído entre os sócios, a saber: 

QUOTISTAS % Nº QUOTAS VALOR R$ 
BOAVENTURA MANOEL DE OLIVEIRA 20,00 30.000 R$       30.000,00 

CARLOS ALMONDES RIOS 20,00 30.000 R$       30.000,00 

CLAUDIO ROBERTO DOS SANTOS 20,00 30.000 R$       30.000,00

[...]

CLAUSULA  5ª  -   DA  RESPONSABILIDADE 

A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, 
mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social.  

CLÁUSULA  6ª  -  DO  CAPITAL  SOCIAL            

O capital social é R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais), 
totalmente integralizado em moeda corrente do pais, dividido em 150.000 (Cento e 
cinquenta mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada, e distribuído entre os 
sócios, a saber: 

QUOTISTAS % Nº QUOTAS VALOR R$ 
BOAVENTURA MANOEL DE OLIVEIRA 20,00 30.000 R$       30.000,00 

CARLOS ALMONDES RIOS 20,00 30.000 R$       30.000,00 

CLAUDIO ROBERTO DOS SANTOS 20,00 30.000 R$       30.000,00

[...]

Vem através desta apresentar sua proposta comercial de um show da dupla EMILIO E EDUARDO, 

de acordo com programação abaixo: 

EVENTO: Show Emilio e Eduardo 
 CIDADE: Igarapava – SP 
DATA: 25/05/2024 
LOCAL Parque de exposições 
DURAÇÃO: 01:40 (Uma hora e quarenta minutos) 
CLIENTE: Prefeitura Municipal de Igarapava – SP 

VALOR: 
R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais) de cache, incluindo hospedagem, 
van, alimentação e camarim. 

O Show será pago conforme acordo contratual no valor de R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais) de 

cachê descontando os impostos de acordo com sua tributação da empresa vigente, através de depósito 

bancário na seguinte conta: BANCO ITAU (341), AG: 8900, C/C: 99256-4 tendo como pix o CNPJ, até a 

data do show.  

Esta proposta tem validade de 5 (cinco dias) contados da data da assinatura.

[...]

com as despesas já realizadas deverá ser levado em consideração para fins de utilização 
dos novos limites estabelecidos no inciso I e II do  art.  75 da Lei Federal n° 14.133/2021. 

§ 2°. Não se aplica o disposto neste artigo as contratações de até R$ 9.153,34 (nove 
mil, cento e cinquenta e três reais e trinta e quatro centavos), de serviços de manutenção 

de veículos automotores de propriedade do órgão ou entidade, incluído o fornecimento de 
peças. 

§ 3°. 0 valor de que trata o § 2°, deste artigo, seguirá a atualização definida 
anualmente em ato normativo federal.